

## Wniosek.

Uchwałą z dnia 13. lutego 1894, określony został porządek przedkładania Wysokiemu Sejmowi projektów do ustaw melioracyjnych i regulacyjnych. W tej programowej uchwale sprawa regulacji górnego Dniestru i melioracji bagien dnestrzańskich, jest postawiona na pierwszym miejscu, a Wydział krajowy otrzymał polecenie, aby odnośne projekty Wysokiemu Sejmowi przedłożył.

Zrażywszy, że roboty przygotowawcze i studia techniczne, odnoszące się do tego przedmiotu, zostały rozpoczęte jeszcze przed kilkunastu laty, na podstawie uchwały sejmowej z r. 1876; że wielka ważność i pożyteczność tego przedsięwzięcia jest wszechstronnie uznaną, co stwierdza także powołana uchwała sejmowa z roku 1894;

że od czasu rozpoczęcia studyów w sprawie regulacji górnego Dniestru, cały szereg przedsięwzięć regulacyjnych i melioracyjnych nie tylko został wypracowany, ale bardzo wiele z tych przedsięwzięć jest już w toku wykonania, podczas gdy co do regulacji górnego Dniestru nie jest nawet wiadome, kiedy można się spodziewać ukończenia projektu;

że sprawozdanie Wydziału krajowego z dnia 27. grudnia 1894, o działalności na polu budowl wodnych o tej ważnej sprawie żadnej zmianki nie czyni;

że ludność powiatów, położonych nad górnym Dniestrem, niecierpliwie wyczekuje zapowiedzianej od dawna ochrony urodzajnych pól od zalewów i melioracji rozległych bagien;  
podpisani wnoszą:

### Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Poleca się Wydziałowi krajowemu, aby przyspieszył roboty techniczne, potrzebne jeszcze dla wypracowania projektu regulacji górnego Dniestru i projekt ten z odpowiednimi wnioskami Sejmowi jak najrychlej przedłożył.

We Lwowie dnia 24. stycznia 1895.

Wnioskodawca:

*Skatkowski w. r.*

W. Gnoiński, Ochrymowicz, Kramarczyk, Koziębrodzki, Barański, Potoczek, Witosławski, Klemensiewicz, Szezebanowski, Czyżewicz, Zoll, Fruchtman, Klemens Dzieduszycki, Wład. Struszkiewicz, Sękowski, Gniewosz, Weigel, Sala, Mizia, Herasimowicz, Mikołaj Torosiewicz, Pilat, J. Gnoiński, F. Jędrzejowicz, Okuniewski, Hamorak, Schnell, Huryk, Krzysztofowicz, Barwiński, S. Tarnowski (jun.), Palch, Lenartowicz, Popowski, T. Merunowicz, Tadeusz Langie, Dworski, Dr. Olpiński, M. Rey, W. Rogoyski, Szeptycki, Łączyński, Kowalski, Teliszewski.

